
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E MANUTENZIONE 

                    
n. Generale     633   del   27/11/2018 

 

 

 

DETERMINA N.  173 DEL  27/11/2018 
 

 

 

Oggetto:  PRESA D`ATTO AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA 

TRAMITE SINTEL DA PARTE DELLA SUA PRESSO LA PROVINCIA DI LECCO DELLA GESTIONE 

DEI SERVIZI CIMITERIALI - PER IL PERIODO 01.12.2018 - 30.11.2021.CIG 75980805F7 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 27/11/2018 al 12/12/2018 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Servizi e Manutenzione 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

                     

OGGETTO : PRESA D`ATTO AFFIDAMENTO IN VIA DEFINITIVA, MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA TRAMITE SINTEL DA PARTE DELLA SUA PRESSO LA PROVINCIA DI LECCO DELLA 

GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI - PER IL PERIODO 01.12.2018 - 30.11.2021.CIG 

75980805F7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 26/01/2018 mediante il quale la sottoscritta, ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata 
confermato Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa n. 5 “Lavori Pubblici, 
Ambiente e Manutenzioni”; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, 
esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:   

- n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale, sulla base 

del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 (budget 

finanziario) al fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei 

Servizi, ivi indicati, fino alla data del 31 gennaio 2018;  

- n. 16   in data 31.01.2018, pure esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono 

stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi di 

gestione nonché le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate 

con la citata deliberazione GC 7/2018), umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento;    

 
Visto altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 
2015; 
 
Visti gli obiettivi di gestione affidati unitamente alle dotazioni necessarie; 
 
Visto il   D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, e s.m.i., per la parte tuttora vigente; 
 
Considerato che: 

- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 106  del  31.05.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, l’Amministrazione ha approvato il 
Capitolato Speciale d’Appalto redatto dall’Ufficio Tecnico LL.PP., unitamente al 
computo metrico estimativo relativi alla gestione dei servizi cimiteriali periodo 
01.12.2018 – 30.11.2021, per un importo di € 447.330,02, di cui € 359.753,55 per 
lavori a base d’asta e dell’importo di € 10.567,62  per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA parte al 10% e parte al 22%; 

- con determinazione n.  76 del 07.06.2018,  a firma del Responsabile di Servizio  
del Settore comunale Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione,  è stato disposto 
di incaricare la “SUA di Lecco” di procedere agli adempimenti di sua competenza  
 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

 

necessari per l’affidamento della gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 
01.12.2018 – 30.11.2021, in virtù della Convenzione approvata con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2015, esecutiva al sensi di legge, e dietro 
rimborso dell’importo di € 1.851,61; 
 

Vista ora la determina N. 1105  del  21.11.2018 del “Settore appalti di lavori – contratti ed 
espropri servizio ufficio SUA Lecco”, pervenuta a questo Comune con prot. n. 24400   del         
22.11.2018, agli atti, mediante la quale “SUA Lecco”, ad avvenuta conclusione del relativo 
procedimento di gara, ha formalizzato l’aggiudicazione definitiva del servizio in parola alla 
Cooperativa Sociale BARBARA B Onlus con sede Legale in Torino (To) – C.so 
Rosselli,93  c/o Studio Rota, C.F. e P.IVA 09680290013,  la quale ha offerto un prezzo di 
€  277.513,89,  corrispondente al  ribasso del  22,86% sull’importo a base di gara di €   
359.753,55, a cui vanno aggiunti €  10.567,62 per oneri relativi alla sicurezza non 
suscettibili di ribasso e, quindi, per un importo netto contrattuale di €  288.081,51, 
comprensivo degli oneri di sicurezza di €  10.567,62, oltre IVA parte al 10% e parte al 
22%; 
 
Ritenuto con la presente determina di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione 
definitiva da parte di “Sua di Lecco” del servizio in parola a favore della Cooperativa 
suddetta, dando atto che, in virtù della Convenzione sopra citata, rimangono a carico del 
sottoscritto RUP in particolare: 
- la stipula del contratto; 
- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs.33/2013 e Legge 190/2012); 
 
Ritenuto quindi di affidare la gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 01.12.2018 – 
30.11.2021 alla Cooperativa Sociale BARBARA B Onlus, con sede in Torino (To) – C.so 
Rosselli,93, al prezzo offerto di netti € 288.081,51, comprensivi dell’importo di € 10.567,62 
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA parte al 10% e parte al 22%, 
corrispondente  al ribasso del 22,86%; 
 
Evidenziato che la spesa occorrente per l’espletamento del servizio in questione, risulta 
pari ad €  341.997,76, IVA compresa; IVA parte al 10% (sull’importo di € 78.847,38) e 
parte al  22% (sull’importo di €  209.934,13) oltre ad Euro  105.332,26 per incentivi per la 
progettazione, quota SUA, somme a disposizione ed IRAP, per un importo totale 
dell’appalto di € 447.330,02 che trova  imputazione  ai cap di PEG 13110 e 15450  delle 
annualità 2018, 2019, 2020 e 2021 del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, 
come da impegni assunti con la citata determinazione n. 76/2018; 
 
Precisato  che per quanto riguarda le annualità 2018 – 2019 - 2020 vengono utilizzati gli 
impegni già assunti con la citata determinazione n. 76/2018, mentre per l’annualità 2021, 
occorrerà assumere impegno di €  136.118,36 IVA compresa; 
 
Dato atto che pertanto il presente servizio avrà durata di anni 3 con decorrenza dal 
01/12/2018 fino al 30/11/2021; 
 
Preso atto che, in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico come 
segue: 
 
 
 
 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

 
 
 
 
 

Gestione dei servizi cimiteriali – periodo 1 dicembre 2018 – 30 novembre 2021 

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza)   €    209.234,13    

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di sicurezza)   €      78.847,38 

Costi per la sicurezza                     

Totale    €    288.081,51                 

IVA al 22%   €      46.031,51 

IVA al 10%   €        7.884,74            

Incentivo per la progettazione previsto dall’art. 113 comma 3 
del D.Lvo n. 50/2016 (80% per il personale) 

    
  €        4.443,85 

Incentivo per la progettazione previsto dall’art. 113 comma 4 
del D.Lvo n. 50/2016 (20% per strumentazione tecnologica) 

                          
   €       1.110,96 

IRAP su incentivo    €          305,11                   

Quota SUA per espletamento gara    €       1.851,61 

 Somme a disposizione/economie derivanti da ribasso    €     97.620,73        

Importo totale    €   447.330,02 

 
Precisato, inoltre,  che detta spesa di complessivi €  447.330,02 è così suddivisa, dando 
atto che per l’annualità 2021 si procederà con l’assunzione nuovi impegni in sede di 
elaborazione degli atti programmatori dell’Ente; 
 

 €  14.226,06, IVA compresa per l’anno 2018, con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2018 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 

- N. 13110 per un importo di €  11.126,37  Iva 22%,compresa così suddiviso: 
 

per €   7.090,71  IVA 22% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 1262/2018; 
per €      123,44  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp. 1263/2018; 
per €        30,86  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. n. 1265/2018; 
per €          8,53  per IRAP – imp. n. 1267/2018;  
per €   1.851,61 per quota SUA – imp. n. 1271/2018; 
per €   2.021,22 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
1262/2018; 
 

- N. 15450 per un importo di €  3.099,69 Iva 10% compresa, così suddiviso : 
 
per €     2.409,23 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 1261/2018; 
per €   690,46 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 1261/2018; 
 
 

 €  148.492,80 IVA compresa per l’anno 2019 , con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 
- N. 13110 per un importo di €  100.000,00  Iva 22% compresa, così suddiviso: 
 

per € 85.088,52 per il servizio (CIG 75980805F) – imp. – 138/2019; 
per €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp.  138/2019 ; 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

per €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 138/2019; 
per €    101,70  per IRAP - imp. 138/2019; 
per €  12.958,18 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
138/2019; 
per €    11.296,51 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, assumendo 
impegno di spesa con il presente atto al cap. 13110 dell’annualità 2019 del Bilancio 
2018/2020, disponibile, e provvedendo contestualmente all’annullamento degli impegni di 
spesa n. 139-140-141-142 di complessivi  € 11.296,51 assunti al PEG 13105/2019  con la 
citata determinazione n. 76/2018; 
 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso: 
 

per €   28.910,76 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp.  137/2019; 
per €    8.285,53  per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
137/2019; 
 

€  148.492,80 IVA compresa per l’anno 2020 , con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 
- N. 13110 per un importo di €  100.000,00  Iva 22% compresa, così suddiviso: 
 

per € 85.088,52 per il servizio (CIG 75980805F) – imp. 102/2020; 
per €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp.  102/2020; 
per €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 102/2020; 
per €    101,70 per IRAP –   imp. 102 / 2020; 
per €  12.958,18 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
102/2020; 
per €   11.296,51 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, assumendo 
impegno di spesa con il presente atto al cap. 13110 dell’annualità 2020 del Bilancio 
2018/2020, disponibile, e provvedendo contestualmente all’annullamento degli impegni di 
spesa n. 103-104-105-106 di complessivi  € 11.296,51 assunti al PEG 13105/2020  con la 
citata determinazione n. 76/2018; 
 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso: 
 

per €   28.910,76 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 101/2020;; 
per €    8.285,53  per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
101/2020;; 
 
             oltre 

             Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione   €  225,00 
 

 € 136.118,36 Iva compresa per l’Anno 2021, dando atto che di detta spesa si terrà 
conto in sede di elaborazione degli atti programmatori dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n° 50  del 18/04/2016; 
 
Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 
 
Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà come segue: 
per l’importo di €  14.226,06   entro il 31/12/2018; 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

per l’importo di €  148.492,80  entro il 31/12/2019; 
per l’importo di €  148.492,80  entro il 31/12/2020; 
 
 
Dato atto altresì che la copertura finanziaria delle spese di investimento impegnate con il 
presente atto deriva da accertamento (per l’anno 2018) e da previsione di accertamento 
(per le annualità 2019 e successive) di specifiche entrate di cui al Titolo 4^, riferite ai 
proventi delle concessioni cimiteriali, ad esse correlate, precisando che tali spese di 
investimento si realizzano a fronte delle predette concessioni e del relativo accertamento 
di Entrata; 
 
Dato atto della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 
riferimento alle proprie competenze professionali; 
 
Preso atto che in merito al presente provvedimento il ragioniere comunale ha apposto il 
proprio visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai 
sensi dell’art. 151, 4° comma del D. Lgs. n° 267/2000; 
 

 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa evidenziato e che qui si intende riportato: 
 

• di prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione definitiva da parte di “Sua di Lecco” 
della gestione dei servizi cimiteriali per il periodo 01.12.2018 – 30.11.2021 a favore 
della Cooperativa Sociale BARBARA B Onlus,  con sede in Torino (TO) – C.so 
Rosselli,93,  la quale ha offerto un prezzo di €  277.513,89,  corrispondente al  
ribasso del   22,86 % sull’importo a base di gara di € 359.753,55, a cui vanno 
aggiunti €  10.567,62 per oneri relativi alla sicurezza non suscettibili di ribasso e, 
quindi, per un importo netto contrattuale parte a corpo e parte a misura di €   
288.081,51, comprensivo degli oneri di sicurezza di €  10.567,62, oltre IVA parte al 
10% e parte al 22%; 
 

• di affidare, conseguentemente, i lavori in parola alla suddetta Cooperativa, facendo 
proprie le risultanze del procedimento di gara, la gestione dei servizi cimiteriali per il 
periodo 01.12.2018 – 30/11/2021 a favore della Cooperativa Sociale Onlus 
BARBARA B, con sede in Torino  (To) – C.so Rosselli , 93, al prezzo offerto parte a 
corpo e parte a misura di netti €  277.513,89, corrispondente al  ribasso del  
22,86%      sull’importo a base di gara di €  359.753,55, a cui vanno aggiunti €   
10.567,62 per oneri relativi alla sicurezza non suscettibili di ribasso e, quindi, per un 
importo netto contrattuale parte a corpo e parte a misura di €  288.081,51, 
comprensivo degli oneri di sicurezza di €  10.567,62, oltre IVA parte al 10% e parte 
al 22%; 
 

• di dare atto che rimangono a carico del sottoscritto RUP in particolare: 
- la stipula del contratto; 
- tutti gli adempimenti in materia di trasparenza (D.Lgs.33/2013 e Legge 190/2012); 
 

• di dare atto che  la spesa occorrente per l’espletamento del servizio in questione, 
risulta pari ad €  341.997,76, IVA compresa; IVA parte al 10% (sull’importo di € 
78.847,38) e parte al  22% (sull’importo di €  209.934,13) oltre ad Euro  105.332,26 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

per incentivi per la progettazione, quota SUA, somme a disposizione ed IRAP, per 
un importo totale dell’appalto di € 447.330,02 che trova  imputazione  ai cap di PEG 
13110 e 15450  delle annualità 2018, 2019, 2020 e 2021 del Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018/2020, come da impegni assunti con la citata determinazione n. 
76/2018; 
 

• di  dare atto che il presente servizio avrà durata di anni 3 con decorrenza dal 
01/12/2018 fino al 30/11/2021; 
 

• di dare atto che il relativo contratto di appalto  verrà rogato  dal Segretario 
Generale, ai sensi di legge; 
 

• di dare atto che in seguito all’offerta presentata, viene mutato il quadro economico 
come segue: 
 

Gestione dei servizi cimiteriali – periodo 1 dicembre 2018 – 30 novembre 2021 

Importo del servizio con iva al 22 (comprensivi oneri sicurezza)   €    209.234,13    

Importo del servizio con iva al 10  (comprensivi oneri di sicurezza)   €      78.847,38 

Costi per la sicurezza                     

Totale    €    288.081,51                 

IVA al 22%   €      46.031,51 

IVA al 10%   €        7.884,74            

Incentivo per la progettazione previsto dall’art. 113 comma 3 
del D.Lvo n. 50/2016 (80% per il personale) 

    
  €        4.443,85 

Incentivo per la progettazione previsto dall’art. 113 comma 4 
del D.Lvo n. 50/2016 (20% per strumentazione tecnologica) 

                          
   €       1.110,96 

IRAP su incentivo    €          305,11                   

Quota SUA per espletamento gara    €       1.851,61 

 Somme a disposizione/economie derivanti da ribasso    €     97.620,73        

Importo totale    €   447.330,02 

 
Precisato, inoltre,  che detta spesa di complessivi €  447.330,02 è così suddivisa, dando 
atto che per l’annualità 2021 si procederà con l’assunzione nuovi impegni in sede di 
elaborazione degli atti programmatori dell’Ente; 
 

 €  14.226,06, IVA compresa per l’anno 2018, con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2018 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 

- N. 13110 per un importo di €  11.126,37  Iva 22%,compresa così suddiviso: 
 

per €   7.090,71  IVA 22% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 1262/2018; 
per €      123,44  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp. 1263/2018; 
per €        30,86  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. n. 1265/2018; 
per €          8,53  per IRAP – imp. n. 1267/2018;  
per €   1.851,61 per quota SUA – imp. n. 1271/2018; 
per €   2.021,22 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
1262/2018; 
 

- N. 15450 per un importo di €  3.099,69 Iva 10% compresa, così suddiviso : 
 
per €     2.409,23 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 1261/2018; 



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

per €   690,46 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 1261/2018; 
 
 

 €  148.492,80 IVA compresa per l’anno 2019 , con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 
- N. 13110 per un importo di €  100.000,00  Iva 22% compresa, così suddiviso: 
 

per € 85.088,52 per il servizio (CIG 75980805F) – imp. – 138/2019; 
per €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp.  138/2019 ; 
per €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 138/2019; 
per €    101,70  per IRAP - imp. 138/2019; 
per €  12.958,18 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
138/2019; 
per €   11.296,51 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, assumendo 
impegno di spesa con il presente atto al cap. 13110 dell’annualità 2019 del Bilancio 
2018/2019, disponibile, e provvedendo contestualmente all’annullamento degli impegni di 
spesa n. 138-139-140-141 di complessivi  € 11.296,51 assunti al PEG 13105/2019  con la 
citata determinazione n. 76/2018; 
 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso: 
 

per €   28.910,76 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp.  137/2019; 
per €    8.285,53  per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
137/2019; 
 
 

€  148.492,80 IVA compresa per l’anno 2020 , con imputazione ai seguenti cap. di PEG 
dell’annualità 2019 del Bilancio di Previsione 2018 / 2020; 
 
- N. 13110 per un importo di €  100.000,00  Iva 22% compresa, così suddiviso: 
 

per € 85.088,52 per il servizio (CIG 75980805F) – imp. 102/2020; 
per €  1.481,28  per incentivo art. 113 c.3 D.Lgs. 50/2016 – imp. 102/2020; 
per €    370,32  per incentivo artt. 113 c.4 D.Lgs. 50/2016 – imp. 102/2020; 
per €    101,70 per IRAP –   imp. 102/ 2020; 
per €  12.958,18 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
102/2020; 
per €   11.296,51 per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso, assumendo 
impegno di spesa con il presente atto al cap. 13110 dell’annualità 2020 del Bilancio 
2018/2020, disponibile, e provvedendo contestualmente all’annullamento degli impegni di 
spesa n. 103-104-105-106 di complessivi  € 11.296,51 assunti al PEG 13105/2020  con la 
citata determinazione n. 76/2018; 
 

- N.  15450  per un importo di €  37.196,29  Iva 10%  compresa, così suddiviso: 
 

per €   28.910,76 IVA 10% compresa, per il servizio (CIG 75980805F7) – imp. 101/2020;; 
per €   8.285,53  per somme a disposizione/economie derivanti da ribasso – imp. 
101/2020; 
 
  



Determinazione n. 173 del 27/11/2018 

 

 

             oltre 

             Contributo Autorità Nazionale Anticorruzione   €  225,00 
 

 € 136.118,36 Iva compresa per l’Anno 2021, dando atto che di detta spesa si terrà 
conto in sede di elaborazione degli atti programmatori dell’Ente; 
 
Visto il D.Lgs. n° 50  del 18/04/2016; 
 
Visto il D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, per la parte tuttora vigente; 
 
Dato atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà come segue: 
per l’importo di €  14.226,06   entro il 31/12/2018; 
per l’importo di €  148.492,80  entro il 31/12/2019; 
per l’importo di €  148.492,80  entro il 31/12/2020; 
 
-con il presente atto deriva da accertamento (per l’anno 2018) e da previsione di 
accertamento  (per gli esercizi 2019 e successivi) di specifiche entrate di cui al Titolo 4^ , 
riferite ai proventi delle concessioni cimiteriali,  ad esse correlate, precisando che tali 
spese di investimento si realizzano a fronte delle  predette concessioni e del relativo  
accertamento di  Entrata. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;10132294



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 1 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: cig: 75980805F   -AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102018

7.090,71Importo:06/06/2018Data:2018 1262/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. incentivo ex art. 113 comma 3 D.Lgs. 50/2016 (80% per il
personale)

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102018

123,44Importo:06/06/2018Data:2018 1263/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 2 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. incentivo ex art. 113 comma 4 D.Lgs. 50/2016 (20% per
strumentazione tecnologica)

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102018

30,86Importo:06/06/2018Data:2018 1265/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.Irap su incentivo

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102018

8,53Importo:06/06/2018Data:2018 1267/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 3 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502018

2.409,23Importo:06/06/2018Data:2018 1261/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Finanziato con : Entrate titolo 4^non vincolate € 2.409,23  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- SOMME A DISPPOSIZIONE/ECONOMIE DERIVANTI DA
RIBASSO

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102018

2.021,22Importo:23/11/2018Data:2018 1931/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 4 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - SOMME A DISPOSIZIONE/ECONOMIE DERIVANTI DA
RIBASSO

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502018

690,46Importo:23/11/2018Data:2018 1932/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Finanziato con : Entrate titolo 4^non vincolate € 690,46  -
Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F - AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502019

28.910,76Importo:06/06/2018Data:2019 137/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 5 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021 - SOMME A DISPOSIZIONE/ECONOMIE DERIVANTI DA
RIBASSO

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502019

8.285,53Importo:23/11/2018Data:2019 324/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F  - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

85.088,52Importo:06/06/2018Data:2019 138/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 6 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

12.958,18Importo:23/11/2018Data:2019 320/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

1.481,28Importo:23/11/2018Data:2019 321/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 7 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- incentivo ex art. 113 c. 4 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

370,32Importo:23/11/2018Data:2019 322/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - Irap su incentivo

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

101,70Importo:23/11/2018Data:2019 323/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 8 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F  - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

28.910,76Importo:06/06/2018Data:2020 101/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 2.02.01.09.01512.09.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 154502020

8.285,53Importo:23/11/2018Data:2020 134/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

INTERVENTI STRAORDINARI NEI CIMITERI COMUNALI

Piano dei conti f.: 2.02.01.09.015 Cimiteri



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 9 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG: 75980805F  - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.-

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

85.088,52Importo:06/06/2018Data:2020 102/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

75980805FC.I.G.:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

12.958,18Importo:23/11/2018Data:2020 135/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 10 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

1.481,28Importo:23/11/2018Data:2020 136/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

370,32Importo:23/11/2018Data:2020 137/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 11 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - irap su incentivo ex art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

101,70Importo:23/11/2018Data:2020 138/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102019

11.296,51Importo:26/11/2018Data:2019 327/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 12 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131102020

11.296,51Importo:26/11/2018Data:2020 140/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SPESE DI MANUT. ORDINARIA E   GESTIONE CIMITERI COMUNALI E  UFFICI PREPOSTI
AL SERVIZIO

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052019

0,00Importo:06/06/2018Data:2019 139/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -1.481,28

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 13 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052019

0,00Importo:06/06/2018Data:2019 140/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -370,32

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052019

0,00Importo:06/06/2018Data:2019 141/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -101,70

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 14 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021. - somme a disposizione /economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052019

0,00Importo:06/06/2018Data:2019 142/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -9.343,21

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052020

0,00Importo:06/06/2018Data:2020 103/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -1.481,28

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 15 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052020

0,00Importo:06/06/2018Data:2020 104/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -370,32

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052020

0,00Importo:06/06/2018Data:2020 105/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -101,70

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione nr.173 del 27/11/2018

Pagina 16 di 16

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: SERVIZI CIMITERIALI PER IL TRIENNIO 01/12/2018 - 30/11/2021.- somme a disposizione/economie derivanti da ribasso

SIOPE: 1.03.02.99.99912.09.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 131052020

0,00Importo:06/06/2018Data:2020 106/0Impegno di spesa2018ESERCIZIO:

SERVIZI CONNESSI RECUPERO COLOMBARI CIMITERI COMUNALI (SPESE FORNO
CREMATORIO - TRASPORTI FUNEBRI)

Importo Variazione: -9.343,21

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 27/11/2018

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala;1;6732606


